
                            
 

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
02.09.2019                                        г. Луганск                                   № 1038              

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

24.09.2019 за № 501/3050 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Перечня должностей рядового и начальствующего 
состава взвода специального назначения отряда особого назначения 

«Титан» Управления Государственной службы охраны Министерства 
внутренних дел Луганской Народной Республики, служба на которых 

засчитывается в выслугу лет для назначения пенсии на льготных  
условиях из расчета один месяц службы за полтора месяца 

 
С целью повышения социальной защиты сотрудников отряда особого 

назначения «Титан» Управления Государственной службы охраны 
Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, которые 
исполняют служебные обязанности в экстремальных ситуациях, принимают 
участие в специальных операциях по задержанию и ликвидации преступников, 
осуществлении специальных мероприятий по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и переносят при этом значительные морально-психологические и 
физические нагрузки, в соответствии с абзацем десятым подпункта «в» пункта 
2.4.2 Временного порядка пенсионного обеспечения лиц, уволенных с военной 
службы, и некоторых других лиц, утвержденного постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 13.03.2018 № 136/18  «Об 
утверждении нормативных правовых актов в сфере пенсионного обеспечения 
лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц на территории 
Луганской Народной Республики» (с изменениями),  с пунктами 2.1 и 3.4 
Положения о Министерстве внутренних дел Луганской Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2018 
№ УГ-139/18, п р и к а з ы в а ю: 

 

http://ivo.garant.ru/document?id=640&sub=0


2 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей рядового и 
начальствующего состава взвода специального назначения отряда особого 
назначения «Титан» Управления Государственной службы охраны 
Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, служба на 
которых засчитывается в выслугу лет для назначения пенсии на льготных 
условиях из расчета один месяц службы за полтора месяца (далее – Перечень). 

 

2. Установить, что выслуга лет для назначения пенсий на льготных 

условиях засчитывается лицам, проходившим службу на должностях, 

предусмотренных Перечнем, при условии нахождения на службе после 

вступления в силу постановления Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 13.03.2018 № 136/18 «Об утверждении нормативных правовых 

актов в сфере пенсионного обеспечения лиц, уволенных с военной службы, и 

некоторых других лиц на территории Луганской Народной Республики», при 

этом таким лицам на льготных условиях засчитывается все время прохождения 

службы на соответствующих должностях. 

 

3. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в порядке, 

установленном действующим законодательством Луганской Народной 

Республики. 

 
4. Приказ довести до сведения личного состава органов и подразделений 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики. 
 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 
 

6. Контроль за выполнением требований приказа возложить на 

начальника Управления Государственной службы охраны Министерства 

внутренних дел Луганской Народной Республики и начальника Управления по 

работе с личным составом Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики. 

 

 

Министр  

генерал-майор полиции                                                                       И. А. Корнет 
 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики  

от 02.09.2019 № 1038 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

24.09.2019 за № 501/3050 

 

 

 

 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей рядового и начальствующего состава взвода специального 

назначения отряда особого назначения «Титан» Управления 
Государственной службы охраны Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики, служба на которых засчитывается в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях из расчета один 

месяц службы за полтора месяца 
 
 

1. Командир взвода. 
2. Командир отделения. 
3. Боец. 
4. Боец-водитель.  

 
 
Начальник Управления  
Государственной службы  
охраны Министерства внутренних дел 
Луганской Народной Республики 
полковник полиции                                                               И.Н.Лавров                  
                           


